
1 

 

 

Lärmschutzverordnung 
 
Aus gegebenem Anlass wird wiederum auf die Bestimmungen 
der nachstehenden Lärmschutzverordnung, in der die Be-
triebszeiten von Rasenmähen etc. geregelt sind, beson-
ders hingewiesen. 
 

Bei Nichteinhalten muss mit einer 
Anzeige gerechnet werden! 
 

V e r o r d n u n g 
 
des Gemeinderates der Marktgemeinde Steinerkirchen a.d.Traun vom 03.06.1993  
über Beschränkungen zum Schutz vor ungebührlicherweise störendem Lärm. 
 

Auf Grund des § 4 des Oö. Polizeistrafgesetzes, LGBl. Nr. 36/1979, wird verordnet: 
 

§ 1 
Zur Abwehr von - das örtliche Gemeinschaftsleben ungebührlicherweise störendem Lärm - ist 
die Verwendung oder der Betrieb folgender Lärmquelle(n) verboten: 
 

Elektrorasenmäher oder Rasenmäher mit Verbrennungsmotoren und Kreissägen, soferne sie 
nicht im Rahmen eines Gewerbe- und Industriebetriebes Verwendung finden. Das Verbot 
gilt an Samstagen ab 18.00 Uhr sowie an Sonn- und Feiertagen zur Gänze inner-
halb der Katastralgemeinde Steinerkirchen a.d.Traun. 
 

§ 2 
Die im § 1 lit. a angeführten Verbote erstrecken sich nicht auf die ortsübliche land- und 
forstwirtschaftliche Produktion. 
 

§ 3 
Wer einem Verbot gemäß § 1 zuwiderhandelt, begeht eine Verwaltungsübertretung und ist 
von der Bezirksverwaltungsbehörde mit einer Geldstrafe bis € 363,36 zu bestrafen. 
 

Wir bitten Sie höflich, die genannten „Auszeiten“ einzuhalten. Die Nachbarn wis-
sen Ihre Rücksichtnahme zu schätzen. Herzlichen Dank! 
 
 

Sachkundenachweis nach dem Oö. Hundehaltegesetz 
 
Damit ein Hund auch richtig gehalten wird, muss sich sein Besitzer das nötige 
Wissen dafür aneignen. Diese allgemeine Sachkunde ist auch bei der Anmeldung 
eines Hundes nachzuweisen. Die theoretische Ausbildung dauert mindestens 
zwei Stunden und vermittelt die wichtigsten Kenntnisse für eine artgerechte 
Hundehaltung. 
 
Termine für Sachkundenachweis-Kurse: 
 
Donnerstag, 31. Mai 2012, 16.00 – 18.00 Uhr 
Tierklinik Grünbachplatz, Grünbachplatz 5, 4600 Wels, Vortragende: Tierärztin Mag. Jutta 
Drack, Monika Schulz, Anmeldung und Information: 07242/351626 
 
Samstag, 2. Juni 2012, 17.00 Uhr 
Kleintierklinik Wels, Lokalbahnplatz 5, 4600 Wels, Vortragende: Tierärztin Mag. Doreen 
Kendel, Peter Tebacher, Anmeldung bzw. Information: 07242/55571 
 



2 

 

Marktfest 22. – 24. Juni 2012 
 

10 Jahre Marktgemeinde 
Steinerkirchen a.d.Traun 

 
Vor 10 Jahren, am 8. April 2002 hat der 
OÖ Landtag beschlossen, unsere Hei-
matgemeinde Steinerkirchen a.d.Traun 
zur Marktgemeinde zu erheben. Diesen 
Anlass feiern wir mit einem mehrtägigen 
Fest, bei dem viele Vereine und Unter-
nehmen mitwirken werden. 
Wir laden Sie, Ihre Angehörigen und 
Freunde dazu recht herzlich ein. Der 
Eintritt ist frei und für das leibliche 
Wohl sorgen die Feuerwehren und 
die Sportunion. 
 
Freitag 22. Juni 2012 

 18:30 Uhr Eröffnung der Vereinsausstellung im Turnsaal  
 20:00 Uhr Festkonzert der Musikkapelle im Festzelt bei der Schule 

 

Samstag 23. Juni 2012 
 10:00 Uhr Eröffnung der Gewerbeausstellung beim Bauhof  
 13:00 Uhr Aktivitäten der Schulen, diverse Darbietungen im Schulbereich 
 15:00 Uhr Rotes Kreuz Einsatzvorführung Autounfall, Schulzufahrt  
 16:00 Uhr Druschvorführung der Bauernschaft, Sportplatz  
 20:00 Uhr Tanzunterhaltung mit dem Duo "Die Spitzbuam" im Festzelt 

 

Sonntag 24. Juni 2012 
 09:00 Uhr Festmesse im Festzelt mit Martin´s Chor & Kindergarten  
 im Anschluss kurzer Festakt & Verleihung der "JuWeL" Jugendpreise  
 Frühschoppen mit der Blaskapelle "WiFiSt"  
 14:00 Uhr Druschvorführung der Bauernschaft, Sportplatz  
 15:30 Uhr Motorsägenmeisterschaft am Sportplatz 

 

Rahmenprogramm Samstag und Sonntag 

 Gewerbeschau im Bauhof 
 Steinerkirchen von oben - Fesselballonfahrten am 

Sportplatz 

 Plattlschießen der Stockschützen & Allgemeines 
Schießen Sportschützen 

 Ausstellungen & Aktivitäten der Vereine im Turnsaal 
& Schulgelände 

 Waldlehrpfad im Bereich Bach & Sportheim, Klet-
terwand, Hüpfburg 

 Feuerwehr-Fahrzeug-Schau & Zielspritzen 
 Perchtenschnitzen und Ausstellung, Leistungsschau 

Rotes Kreuz 

 Vorführungen der Plattler- und Volkstanzgruppe, 
und vieles mehr ! 

 



3 

 

Kundmachung 
 
Überarbeitung bzw. Neuerstellung des Flächenwidmungsplanes mit örtlichem 
Entwicklungskonzept; Auflage zur öffentlichen Einsichtnahme 
 
Gemäß § 33 Abs.3 OÖ. Raumordnungsgesetz 1994 idgF. wird darauf hingewiesen, dass der 
Flächenwidmungsplan mit örtlichem Entwicklungskonzept für das gesamte Gemeindegebiet 
von Steinerkirchen a.d.Traun durch vier Wochen, das ist vom 
 

09.05.2012 bis 06.06.2012 
 
zur öffentlichen Einsichtnahme beim Marktgemeindeamt Steinerkirchen a.d.Traun während 
der Amtsstunden aufliegt. 
 
Jedermann der ein berechtigtes Interesse glaubhaft machen kann, ist berechtigt, während 
der Auflagefrist, schriftliche Anregungen oder Einwendungen beim Marktgemeindeamt Stei-
nerkirchen a.d.Traun einzubringen. 
 

Geburtstage über 90 
 
Im Mai feierte Sr.M. Notburg (Anna Steingruber), Kirchenplatz 2, ihren 93. Geburtstag! 
 

Wir wünschen alles Gute und vor allem Gesundheit! 
 

Physiotherapiepraxis in der alten Schule wieder geöffnet 
 
„Ich freue mich, Ihnen mitteilen zu können, dass Physiotherapeutin Katrin Pfeifer ihre Arbeit 
als meine Karenzvertretung in der alten Schule begonnen hat. 
Terminvereinbarungen sind weiterhin unter der Telefonnummer 0676/6414934 und unter 
pfeifer@meine-physiotherapie.at möglich. 
Ab August 2012 bin auch ich wieder im Dienst.“ 
 
Ihre Nina Fischer 
Diplomierte Physiotherapeutin  
 
 

Stellenangebot 
 
 
Aquarium Linden sucht einen geringfügig beschäftigten Kraftfahrer FS B, 
€ 10,--/Stunde, Tel. 07241/5394-15 
 
 

Änderung Veranstaltungskalender 
 
 
Schlusskonzert der LMS Steinerkirchen  
bereits am Dienstag, 19. Juni 2012, 19.00 Uhr Turnsaal Steinerkirchen 
(NICHT 20.06.2012) 
 

mailto:pfeifer@meine-physiotherapie.at


4 

 

Jugendraum „BETWEEN“ – NEU in der alten Schule 
 
Der Jugendraum 
„BETWEEN“ übersiedelte 
kürzlich in die neuen 
Räumlichkeiten der alten 
Schule am Kirchenplatz. 
Der Umzug war notwen-
dig, da durch die Bauhof-
kooperation mit Eberstal-
zell die Räumlichkeiten im 
Bauhof für ein Büro benö-
tigt werden. 
 
Die Jugendlichen aus 
Steinerkirchen a.d.Traun 
und Fischlham lebten sich 
in den neuen Räumen 
rasch ein und sind be-
geistert, dass „BETWEEN“ nun so zentral gelegen ist! Nach einer Ansprache der beiden Bür-
germeister Johann Auer und Franz Steininger und den Grußworten der Jugendausschussob-
frau Alice Wimmer und der Jugendraumleiterin Regina Hörtenhuber segnete Pfarrer Mag.P. 
Alois Mühlbachler den neuen Jugendtreff. 
Es fanden sich als Gäste unter anderem auch die von den Jugendlichen persönlich geladenen 
Nachbarn, darunter eine Abordnung des Klosters der Benediktinerinnen, zur Feier ein. 
 
Ganz nach dem Motto: „Solidarität zwischen den Generationen“ feierte Jung und Alt 
gemeinsam die Neueröffnung!   

„BETWEEN“ bietet jeden Freitag und Samstag von 
16.00 bis 20.00 Uhr Spiel, Unterhaltung und Aktivi-
täten wie Comic-Zeichnen, Tag für Mädels, Radtou-
ren usw. an und freut sich auf deinen Besuch! 
 
 

Maibaum für Gemeindebevölkerung 
 
Heuer stellte die FF Steinerkir-
chen a.d.Traun für die Bevölke-
rung einen Maibaum auf. 
 
Gespendet wurde der Baum von 
Familie Raxendorfer, Sölling. 
 
 
 
Herzlichen Dank! 
 
 
v.l.n.r.: Komm.-Stv. OBI Wieser Andreas mit 
Sohn Kilian, Bgm. Johann Auer, Franz Ra-
xendorfer mit Sohn Florian 
 



5 

 

Lehrpfad „BODEN-REICH“ eröffnet 
 

Ausstellung „Giganten der Unterwelt“ im 
Agrarium ein Renner 
 
Bei Kaiserwetter wurde im Familien-Park Agra-
rium in Steinerkirchen a.d.Traun der neue inter-
aktive Bodenlehrpfad „BODEN-REICH“ von 
LAbg. Ulrike Schwarz und Bürgermeister 
Johann Auer feierlich eröffnet. „Mit den neun 
interaktiven Stationen des neuen Bodenlehrpfa-
des soll in der Bevölkerung das Bewusstsein, 
wie wichtig der Boden für unser Leben ist, ge-
stärkt werden. Zudem werde ich alles daran 
setzen, um die Zusammenarbeit zwischen der 
Umweltschutzabteilung des Landes und dem 
Agrarium zu intensivieren“, betont Ulrike 
Schwarz, die ergänzt: „Der Park hat mir sehr 
gut gefallen, leider ist er noch viel zu wenig 
bekannt!“ 
 

Agrarium-Chef Erich Preymann bedankte sich im Rahmen der Eröffnung auch bei den 
drei Schülerinnen der Linzer HTL für Bau und Design, die für die graphische Umset-
zung des Projektes verantwortlich waren. Weiters gilt unser Dank Hermann Miesbauer von 
der Umweltschutzabteilung Land OÖ und dem Bodenexperten Peter Sommer. 
 

Die im Rahmen der Lehrpfad-Eröffnung präsentierte Sonderschau „Giganten der Unter-
welt“ mit den größten Tausend- und längsten Hundertfüssern der Welt (bis zu 25 cm!), 
Monster-Milben (2 cm!) und riesigen Grabspinnen (bis 1,5 m!) ist noch bis zum Muttertag 
(13. Mai) geöffnet. „Der Lehrpfad und die Sonderausstellung sind eine tolle Kombination – 
und vor allem bei Schulklassen und Familienausflügen ein Renner“, freut sich Erich 
Preymann. Der Eintritt zur Sonderausstellung „Giganten der Unterwelt“ ist übri-
gens frei. 
 
Weitere Infos: Agrarium Err.- u. Betr.GmbH, Almegg 11, 
4652 Steinerkirchen a.d.Traun, www.agrarium.at, Tel. 

07245/25810, Fax. DW 22, e-mail: office@agrarium.at 

 

UTC Eberstalzell 
 

Kindertenniskurs für Anfänger und Fortgeschrittene 
 

Ort:   Tennisanlage Eberstalzell 
 

Termin: Mai – Anfang Juli 
  (immer nachmittags 8x je 1 Stunde Training)  
  Gruppen von 3 – 5 Kindern ab 5 Jahren 
 

Anmeldung: bis einschl. 17. Mai 2012 bei Jugendverantwortliche Maria Ehrengruber 
  Tel.: (07241)2183 bzw. trauntal@aon.at   

 

 

 

 
 

 
 
 
 

http://www.agrarium.at/
mailto:office@agrarium.at


6 

 

Bild v.l.n.r.: Wolfgang Pesendorfer, Kons. Karl Pimiskern, Michael Ecklbauer, 

Christian Zehetner, Markus Gutmann, Bgm. Johann Auer 

10 Jahre erfolgreiche Führung Skiclub Steinerkirchen a.d.Traun 
 
Der Skiclub Steinerkir-
chen a.d.Traun feierte 
am 28. April 2012 seinen 
diesjährigen Saisonab-
schluss der unter dem 
Motto „Rückblick auf 
die letzten 10 Jahre“ 
stand. 
Sektionsleiter Michael 
Ecklbauer konnte neben 
zahlreichen Skiclub-
Mitgliedern auch einige 
Ehrengäste begrüßen. 
Bürgermeister Johann 
Auer, der Vizepräsi-
dent des OÖ. Landes-
schiverbandes Wolfgang Pesendorfer sowie Kons. Karl Pimiskern (Oö. Landesschi-
verband - Gebietsreferent Wels) überreichten Ehrengeschenke an die Vorstandsmitglieder. 
 

Sektionsleiter  
Michael Ecklbauer, 
Sektionsleiter-Stv. 
Markus Gutmann 
und Kassier  
Christian Zehetner 
wurden für ihre 
10jährige ehrenamt-
liche Tätigkeit mit 
dem Ehrenzeichen 
in Bronze für be-
sondere Verdiens-
te des Oö. Landes-

schiverbandes 
ausgezeichnet!  
 

In einer Powerpointpräsentation wurden die Aktivitäten der letzten 10 Jahre in Erinnerung 
gerufen auf die der ca. 180 Mitglieder umfassende Verein wirklich stolz sein kann.   

 

 

Wohnungen zu vermieten 
 
2 Wohnungen in Steinerkirchen a.d.Traun (Niederheischbach 9) zu 
vermieten: 
 
1 Wohnung im Erdgeschoß: ca. 116 m² + Terrasse 
1 Wohnung im Obergeschoß: ca. 70 m² + Balkon  
 
Infos unter: 0699/11909802 
 

Ski-Vorstand mit  
Bgm. Johann Auer 



7 

 

 


